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EDEK - Edeforsbygdens ekonomiska förening
Nu är våren här på riktigt och solen skiner! 
Snösmältningen går verkligen fort, det är knappt man 
hinner med! Men nu går vi med rasande fart mot ljusare 
tider och en förhoppningsvis fin vår och försommar. 

Den 16 mars hade EDEK årsmöte samt efterföljande 
samrådsmöte ihop med Bodens kommun avseende 
utvecklingsplanen för Edeforsbygden. Det var riktigt 
trevligt med alla som deltog och kom med många 
spännande förslag till utveckling av vår bygd. Våra duktiga 
workshop ledare har nu sammanställt alla förslag och vi 
fortsätter nu arbetet tillsammans med Bodens kommun. Vi 
kommer fortlöpande att rapportera mera om det pågående 
arbetet i Edenytt.

På Årsmötet hade vi en motion från Britta om att Edek 
skall genomföra ett öppet möte för såväl medlemmar som 
boende i Edeforsbygden. På årsmötet var alla överens om 
att detta var en mycket bra motion och den godkändes 
enhälligt. Styrelsen har därefter valt att anordna detta i 
höst i samband med en uppföljning av samrådsmötet ihop 
med Bodens kommun. Då får alla en ny chans att vara med 
och påverka hur vi allra bäst driver arbetet med utveckling 
av vår fina bygd. 

Återigen vill jag även påminna till varför vi har EDEK 
och varför det är viktigt att vi bjuder in boende 
i Edeforsbygden, föreningar och företag att bli 
medlemmar och delta i utvecklingen av Edeforsbygden. 
Grunden i EDEKs verksamhet är vårt uppdrag att driva 
Servicepunkten och stödja näringslivsutveckling med 
tydligt direktiv från Bodens kommun samt vara en 
informationspunkt för turism inom vår del av Bodens 
kommun samt driva ungdomsgården. Utöver detta driver vi 
små och stora projekt där vi själva måste söka finansiering 
för att stödja utveckling av Edeforsbygden. 

EDEK har till ändamål att främja medlemmarnas 
ekonomiska och kulturella intressen genom att: 
- Samordna och driva samhälls- och näringslivsprojekt i 
Edeforsbygden 

- Bistå med rådgivning och samordning av 
utvecklingsresurser
- Medverka till samverkanslösningar och skapa nätverk 
mellan föreningar, företag, organisationer och boende i 
Edeforsbygden 
- Initiera och genomföra utvecklings- och 
utbildningsinsatser inom områden av gemensamt intresse 
för bygden
- Uppmuntra till att nya verksamheter och affärsidéer 
etableras och ges möjligheter till att utvecklas
- Aktivt marknadsföra bygdens olika resurser
- Fungera som Edeforsbygdens samlade röst och organ för 
samhälls- och landsbygdsutvecklingsfrågor 

Slutligen, vi behöver alla samverka för att utveckla 
Edeforsbygden, endast tillsammans kan vi lyckas! Ni som 
vill medverka, skriva i Edenytt, delta på våra frukostmöten, 
besöka Servicepunkten, ta en kopp kaffe och diskutera 
är alla välkomna till Servicepunkten! Vi behöver er hjälp 
och ert engagemang för att vi tillsammans skall få en 
positiv utveckling i Edeforsbygden. Det är min förhoppning 
att ni vill vara medlemmar i EDEK och vill vara med 
och engagera er och bidra till utveckling för göra vår 
bygd ännu mer attraktiv. Låt oss samverka, jobba över 
föreningsgränserna och samarbeta med våra företag i 
bygden. 

Vi ses på Edeforsbygdens många olika arrangemang. 
Ni är alla varmt välkommen att engagera er i vår bygds 
utveckling. 

Edenytt. Utgiven av EDEK, ansvarig Matilda Lundström, Tryck GJ offset 750 ex.
Utgivningsplan 4 ggr/år vår, sommar, höst och vinter. Delas ut till hushåll i post nr 961 78 och 961 90 samt i Åkerby och Svartlå. Finns att hämta 
på Servicepunkten, Nornan, Bodens turistcenter. Samt digitalt via e-post melja servicepunkten om du önskar få Edenytt på meljen. 

Varma hälsningar
Sven-Eric Ersson
ordförande EDEK



No. 113

3

maj - juli 2024

Vill du ha med något till nästa nummer?
Har du en historia du vill berätta eller en aktivitet som du vill lyfta fram? Kanske det finns en spännande person från bygden som du vill skriva 
några rader om?

Hör av dig till oss på Servicepunkten@edeforsbygden.se eller 0928-56002. 
Manusstopp för kommande nummer av Edenytt: 10 juni.
Redaktionsråd: 11 juni 13.00.
Utgivningsdatum: 15 augusti

Harads våren 1949. Som vanligt är det  

översvämning vid järnhandeln. Vägarbetarna 

Frank och Einar Johansson jobbar med att öppna 

den igenfrusna trumman i gatan. 

Intresserade pojkar har stannat för att beskåda arbetet. 
Gatan är översvämmad en bit mot Svallet som fått sitt 
namn av detta väderfenomen.  En ängslig moder leder sitt 
barn förbi vattensamlingen. Svallet som ännu står kvar i all 
sin prakt. 

Svall Johan Hedbergs bostad till höger och lilla dörren 
till vänster var starten av Pederssons järnhandel innan 
nybygget vi ser i bildens vänsterkant. På gaveln av Sval-
let hade konstnären Kalle-Tavla utställning. Han flyttade 
senare till Stockholm. Svallets slakteri till vänster står kvar 
men kommer snart att rivas för att ge plats åt John 

Hamréns nybygge efter branden längre ned på gatan. 
Vi ser också på vänster sida en telefonkiosk framför Rag-
nar Ökvist modeaffär. Filip Pedersson har ställt ut några 
skottkärror som reklam för hugade kunder. Han var tidig 
med trottoar reklam. Volvo PV:n med delad bakruta och 
skidor på taket kanske ägdes av någon skogsfaktor. 

Till höger ser vi Axel Hanssons affärs- och  
bostadshus som nu har 10 år sedan start. Paul Moberg 
övertog kiosken senare. I mittdelen en affär samt posten 
hade lokal i övre gaveln till 1951 när de flyttade till nybygg-
da Hamréns huset. Lastbilen framför kiosken är en Volvo 
flakbil.

Det är vår och solen skiner över alla och envar.

Översvämning utanför järnhandeln

Text: Thorbjörn Enberg
Bild: Valfrid Enberg
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Edeforsbygden

Näringsliv

Just nu verkar sommaren dröja sig kvar men vi ser fram 
emot att den snart ska bjuda på värme och ljus. Samtidigt 
börjar vi redan rikta våra tankar mot hösten och de 
möjligheter den för med sig.

Jag har nyligen skickat ut ett mejl till företagen på min 
mejllista där jag delade med mig av mina erfarenheter från 
mitt första år som näringslivsutvecklare. Jag uttryckte 
också min önskan om att få möjlighet att besöka era 
företag och lära känna era verksamheter närmare. Om 
ni av någon anledning inte har mottagit detta mejl, är ni 

välkomna att höra av er så att vi kan säkerställa att vi har 
korrekta kontaktuppgifter.

Jag uppmuntrar er att inte tveka att höra av er med 
eventuella frågor eller funderingar, oavsett hur små eller 
stora de kan tyckas vara!

Tillsammans gör vi det möjligt! 
Matilda Lundström
0730384759 
matilda@edeforsbygden.se

Sommaren närmar sig och vi på Servicepunkten märker 
verkligen av att föreningslivet lägger i en högre växel. Det 
är många affischer som ska göras och skrivas ut. Vi ser 
verkligen fram emot en aktiv sommar i Edeforsbygden!

Vi jobbar även för fullt med Edeforsbygdens sommarguide 
som går till tryck i maj. Sommarguiden riktar sig till 
besökare i Edeforsbygden men den kan även vara en bra 
påminnelse för ortsborna om alla fantastiska aktiviteter 
bygden har att erbjuda. Håll utkik efter den hos oss på 
servicepunkten, Harads Maskin och Fritid och Gulf.

En del av servicepunktens uppdrag är att förmedla 
kontakter mellan olika föreningar och företag. Vi har på 
senaste tiden lagt märke till att många mejladresser och 
telefonnummer inte längre är aktiva. Ni får gärna skicka in 
uppdaterad information till  
Servicepunkten@edeforsbygden.se

På Servicepunkten kan du få hjälp med vägledning, 
turistinformation, bokning av evenemang och biljetter. 
Vi tillhandahåller service för utskrifter, kopiering och 
scanning.

På Servicepunkten jobbar Linda Enberg och 
Felicia Bergqvist dagligdags. Matilda Lundström är 
verksamhetsledare med näringslivsuppdrag. 

Via Servicepunkten bokar du lokalerna:
Edeborg
Kläppgården 
Bagarstugan

Har du behov av kontorsplats? Hos oss finns det 
coworkingspace att hyra.
För mer information och bokning kontakta Servicepunkten 
på 0928-56002 eller Servicepunkten@edeforsbygden.se.

Öppettiderna för Servicepunkten: 
måndag 9-14, tisdag-torsdag 9-15, fredag 9-12. 
Enstaka avvikelser kan förekomma. 

För att inte missa aktiviteter i bygden så håll koll på 
vår digitala eventkalender. Saknar du någon aktivitet i 
kalendern, kontakta servicepunkten.

Servicepunkten

Edeforsbygden.se/kalender
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Nybyggen
kakel och klinker

renoveringar

Kontakta mig för kostnadsfri offert 

Peter 
070 600 52 57 
sab@telia.se

Älvdalens Begravningsbyrå
Bara ett samtal bort

070 572 55 31
 

www.alvdalensbegravningsbyra.se
info@alvdalensbegravningsbyra.se

På vår hemsida kan ni tända ett
ljus eller ge en minnesgåva för
att hedra en avliden.
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Mångfald, Variation, Gemenskap

Skolgården tinar så sakteliga fram under 

vårsolens härliga strålar! Uteleksakerna har 

kommit fram och eleverna sopar rent för att 

kunna hoppa hopprep, spela kubb och fotboll/

basket! Även cyklar och el-kickar har putsats 

och gjorts vårfina inför igångsättning. Vi vill bara 
skicka en liten påminnelse om den ack så viktiga 

cykelhjälmen! Nu väntar vi bara på att även 

skogsstigarna ska bli torra och farbara så att vi 

så småningom kan utforska området kring vår 

Trollskog.

Utvecklingsträffar
Vi har nu haft våra första boksamtal utifrån boken 
Lektionsdesign av Helena Wallberg. Där har vi samtalat 
kring hur vi skapar goda förutsättningar för elevers 
lärande.  Genom att tydligt klargöra våra förväntningar för 
eleverna och erbjuda dem flera olika sätt att ta sig an en 
uppgift ges alla elever, oavsett förutsättningar, en chans 
att lära. Tillsammans med eleverna arbetar vi även vidare 
med våra ledord: mångfald, variation och gemenskap.

Skolhackathon - Minecraft for education
Under läsåret har mellanstadiet arbetat med 
Skolhackathon i Minecraft som är ett spännande koncept 
där eleverna får känna delaktighet i samhällsfrågor och 
samtidigt lära sig mer om innovation, demokrati och 
entreprenörskap. 
Skolhackathon i Minecraft är ett koncept framtaget av 
Ung Företagsamhet och Science Center. I Norrbotten 
arrangeras Skolhackathon i samarbete med Teknikens 

Hus. Denna omgång hade våra mellanstadieelever 
verkligen lagt ner tid och energi i att framställa sitt 
tävlingsbidrag. Det räckte hela vägen till ett deltagande på 
UF-mässan i Luleå den 28 februari. Där välkomnades de 
upp på scenen och fick mottaga 2:a pris och en check på 
5000:-. Så himla välförtjänt! Den största grattiskramen till 
er allihop!

Bedömningsstöd
Som en del av undervisningen utförs under läsåret olika 
typer av kartläggningar/bedömningsstöd (Hitta språket/
matematiken i förskoleklass, Nationella prov i åk 3 och 6, 
LegiLexi (svenska) i åk 1–3, DLS (svenska) i åk 4–6, NCM 
(matematik) i åk 4–6 samt skolverkets bedömningsstöd 
(svenska och matematik) i åk 1–3. Eleverna visar här 
sina färdigheter i olika ämnen. Resultaten analyseras 
sedan av undervisande lärare men även tillsammans med 
arbetslaget, specialpedagogen och biträdande rektor. Det 
är tillsammans som vi skapar en större förståelse kring 
våra elevers behov samt hur vi behöver tänka om vår 
undervisning.

Övriga aktiviteter som berikar vår 
undervisning:
Öppet hus - under vinterveckan bjöd skolan in till ett 
öppet hus som var mycket uppskattat! Här möttes 
besökarna av en verksamhet som var i full gång, 
mellanstadiet sålde fika till sin skolresa och det fanns 
utställningar att titta på!

Friluftsdagar - mellanstadiet hade turen att pricka in den 
enda soliga dagen under vecka 12! Ett heldagsbesök i 
Storklinten stod på agendan och det blev verkligen en 
toppendag! Flera förstagångsåkare gav sig den på att 
de skulle klara av lift och åk i backe och då ”träning ger 
färdighet” så föddes en hel del nya slalomåkare den dagen! 

Harads skola - Vårterminen 2024
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Hurra för er!
Lågstadiet lyckades även de när de valde datumet för 
deras utedag. I strålande sol utfördes det olika aktiviteter 
i vårt närområde. Givetvis grillades det även hamburgare 
utomhus!

Skogen i skolan - 4-6:orna vann som sagt 
innovationstävlingen Skogsmart! Hurra igen för dom! 
Det hemliga studiebesöket visade sig vara en heldag på 
Teknikens Hus i Luleå! Där fick eleverna lära sig mer om 
skogen samt givetvis utforska den fantastiska miljön som 
finns på Teknikens hus. 
Även lågstadiet har en samverkan med Skogen i skolan där 
de under våren jobbar med miljö och hållbarhet. Verkligen 
ett viktigt ämne!

Vi är nyfikna! - vi vill lära oss mer om/av olika föreningar/
företag. Eller har just du kunskap om något spännande 
som du vill dela med dig av? Har du/ni möjlighet att ta 
emot en klass eller kanske komma till oss på besök? Ta 
kontakt med någon av oss på skolan! 

Nätverksträff - under läsåret hålls det många 
ämnesspecifika forum på olika håll i kommunen. Ett sådant 
är träffarna för specialpedagogerna i Bodens kommun. 
Den senaste träffen, där vår specialpedagog Simone 
deltog, handlade bl.a. om arbetet med tidiga insatser 
utifrån läsa-, skriva-, räknagarantin. Det är verkligen 

viktigt att få träffas för att tillsammans hitta fler vägar att 
förstå och utveckla våra elevers lärande.

Hela skolan skriver - som en del av arbetet med hela 
skolan skriver, har eleverna på mellanstadiet börjat det 
spännande arbetet med att göra en egen skoltidning. 
Under resten av terminen kommer eleverna att bidra med 
olika texter alltifrån intervjuer, pyssel, recensioner, recept 
för att nämna några. Tidningen kommer att heta Harads 
News  - news in your location 

Som chefredaktör har vi Sam, som gör ett gediget jobb 
med att hålla i alla trådar, hjälpa sina reportrar med deras 
reportage och se till att alla håller deadline.

Vecka 22 hoppas vi kunna presentera det första numret 
av Harads News. (Arbetet med nr 2 fortsätter till 
höstterminen)

Biblioteket - vi vill återigen uppmärksamma Christoffer på 
biblioteket. Ett jättevarmt tack för ditt fina engagemang i 
våra elevers (och pedagogers!) läsande.

Det är med stolthet och glädje som arbetet i vår byaskola 
fortskrider!

Maria Norberg 

biträdande rektor
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Deltog i träff mars månad med temat Trender 
inom besöksnäringen.

Där bla kulturen kommer att vara högst 

intressant, för internationella gäster både 

”finkultur” och historiska miljöer.

Vi har flera pärlor i bygden, som vi kan paketera.
Hembygdsgården med museet, Laxholmen, gamla Edefors 
kommunalhem numera treehotels pensionat, Carl-Otto 
Bergmans gärningar i Bodträskfors,  Lakaträsk  Eyvind 
Jonsson

Även lokala hantverk och butiker, är intressanta för våra 
gäster, Harads Maskin och fritid är ett utmärkt exempel.

Någon som är intresserad att träffas och utveckla detta 

vidare? Hör gärna av dig till mig.

För övrigt så jobbar jag på med Harads Sapmi Lodge, en 
ytterligare hotellanläggning i bygden, det går framåt så 
sakteliga.

Från besöksnäringsprojketet som vi genomförde, togs det 
fram förslag på skyltning vid södra och norra infarten till 
Harads, så är nu ansökan om Harads Entré inlämnad till 
länsstyrelsen. En  ny designad skyltning för Harads, som 
troligen kommer att bli ett landmärke. Den är framtagen av 
Fabian Lundberg  Industrial Designer LundbergDesign 
Jobbar med en finansieringslösning på denna.

Aktuellt från besöksnäringen

Britta Jonsson Lindvall
Destinationsutvecklare
brittajonssonlindvall@gmail.com

Lördagen den 13 april hade Forsnäs Bygdegårdsförening sin årliga 
pimpeltävling vid Laxholmen med soligt väder och bra förhållanden.

Försäljning av lotteri, fika, hamburgare samt varmkorv-försäljning 
på tävlingsområdet. 

1997 ordnade vi vår första pimpeltävling och har sedan dess anord-
nat varje år, förutom 4 ggr som vi fått ställa in.
Årets tävling med ett välfyllt prisbord med priser också från våra 
lokala sponsorer hade 62 deltagare, 11 ungdom och 51 vuxna. 

Vinnare i ungdomsklassen blev Klara Hellberg med 5 fiskar och i 
vuxenklassen Simon Hagberg med 35 fiskar.

Fisketävling i solen



No. 113

11

maj - juli 2024

Karta över 

loppisen

Laxede camping

17/5 öppnar campingen för säsongen och håller 
öppet till och med 15/9.

Laxede camping
28 juni pubkväll

29 juni uppträdande av Britta Bergström, Stefan 
Gunnarsson och Fredrik Hangasjärvi

Håll koll på vår facebook Laxede Camping för mer information
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Älvgårdarnas dag i Åkerby
LÖRDAG 13 JULI KL 11.00 – 15.00

Även i år arrangerar vi Älvgårdarnas Dag i Åkerby där
några gårdar har aktiviteter/visningar och försäljning.

● Upplev livet på landsbygden
● Visning/försäljning av konst, konsthantverk,
 fårskinn, trälister, vedsäckar, hudvårdsprodukter,
lokala produkter som ägg, hembakt, mjukkakor,
charkuterier, bivaxprodukter, ev. grönsaker
● Ät något gott, varmrökt lax, souvas, hamburgare,
 parisare, grillade korvar, våfflor, fika, glass mm
● Loppis, fiskdamm, lotterier och musikunderhållning
● Tipsrunda med chans till fin vinst

Välkomna till en spännande familjedag önskar vi i
Åkerby & Älvgårdarnas byaförening!
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EU-VALET 2024

FÖRTIDSRÖSTA FRÅN 22 MAJ

RÖSTA PÅ VALDAGEN 9 JUNI

Skanna QR-koden!
Mer information om EU-valet  
och hur du röstar hittar du på val.se.

Stadshuset
Förtidsröstning öppen: 22 maj till 9 juni 

Måndag–fredag: 09:00–19:00

Lördag–söndag: 11:00–14:00 

Adress: Hellgrensgatan 3, Boden

På valdagen 9 juni är förtidsröstningen  
i Stadshuset öppen 08:00–21:00.

Servicepunkten Harads
Förtidsröstning öppen: 28 maj 

Tid: 12:00–18:00

Adress: Edeborgsvägen 1, Harads

Kom ihåg! 
För att förtidsrösta måste du ha med  
dig både id-handling och röstkort. 

Den 9 juni 2024 är det val till Europaparlamentet. Röstkorten skickas ut från  

Valmyndigheten strax innan förtidsröstningen startar, cirka två veckor före valdagen.

Titta noga på ditt röstkort, där står det vilket distrikt 

du tillhör och i vilken vallokal du ska rösta. 

Edeborg byalokal
VALDISTRIKT HARADS

På valdagen den 9 juni är vallokalen öppen: 

Kl 8:00–21:00 
Adress: Edeborgsvägen 2, Harads
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Vill du att dina foton ska synas i Edenytt?

Har du bilder från Edeforsbygden som vi får använda i Edenytt och våra sociala medier så skicka de gärna till 
servicepunkten@edeforsbygden.se.

Det kan vara bilder på natur, händelser och personer, det du tycker speglar livet i Edeforsbygden. Skriv gärna en 
liten text om vad/vem som är på bilden och vem som tagit fotot.
Vill du att din bild ska synar på framsidan? Då är det viktigt att tänka på bildens upplösning.

Foto: Patricia Jeanmaire
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  En första fägring

Vårens första fägring!
Vad den är skir och fin!
Nästan som en hägring,
ja – som en tyllgardin!

Man livas ju nu upp
uti detta ljus-över-flöd
som snart når sin topp
i sommardagens glöd!

Och midsommarnätter,
just här i våra trakter,

dem ljuset då färgsätter,

så de är inga artefakter!

Bernt Rutström

Edefors församling  
Våren 2024

5 juni kl 18.00 Musik i sommarkväll i Bredåkers 
kyrka
Sofia Mikko flöjt och Andreas Printz piano

9 juni kl 18.00 Söndagsmässa 
Ivar Sundström och Andreas Printz

16 juni kl 18.00 Mopedgudstjänst i Bredåkers kyrka
Emmi-Lie Spegel och Karin Sandling. Gott fika!

Midsommardagen kl 12.00  
Friluftsgudstjänst på Kläppgården
Emmi-Lie Spegel och Katja Wennman

23 juni kl 18.00 Musik i sommarkväll 
Johannes Bergqvist spelar och sjunger. Karin 
Sandling andakt.

30 juni kl 14.00 Byagudstjänst i Lakaträsk 
Julia Magnusson och Jonas Öberg

7 juli kl 18.00 Kvällsgudstjänst med Sommarkyrkan

14 juli kl 18.00 Musik i sommarkväll ”Med livlig 
värma” 
Elli Lindgren - sång., Andreas Degerman -sång och 
piano.
Jonas Wasserman - sång och piano. Viveka Hedström 
andakt.

21 juli kl 18.00 Kvällsmässa
Bertil Fors och Andreas Printz

28 juli kl 18.00 Gudstjänst utanför 
församlingshemmet (om vädret tillåter, annars inne)
Andreas Printz och Bertil Fors

31 juli kl 18.00 Musik i sommarkväll i Bredåkers 
kyrka

4 augusti kl 18.00 Musik i sommarkväll i Edefors 
kyrka
Andreas Printz spelar och berättar kring musik som 
framförs på flöjtpositiv, orgel och piano.

11 augusti kl 12.00 Friluftsgudstjänst på Laxholmen 
Erik Ziewersson och Karin Sandling

18 augusti kl 18.00 Kvällsmässa
Ivar Sundström och Katja Wennman

För info ang övrig verksamhet och grupper:
Barn- och ungdomsverksamhet samt vuxengrupper 
Karin 0928-108 58
Körverksamhet Andreas Printz 0921-775 82

Med reservation för ändringar. Se Bodens 
Gratistidning, Edefors församling på Facebook eller  
svenskakyrkan.se/boden

Frälsarkransvandring

Välkommen att ta del av sommarens 
Frälsarkransvandring som kommer att finnas i 

anslutning till kyrkan. 

En enkel Gudstjänstvandring kommer även att 
sättas upp efter Midsommar, längs gång- och 

cykelbanan, med start på Kläppgården.
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